



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 27. LISTOPADA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 27. Listopada. W przeszły Czwartek, roczna pamiątka Koronacyi Nayias: Naszego Pana, z zwykłą Uroczystością w tuteyszej Stolicy była obchodzona; z której okoliczności, w Kollegiacie tuteyszej Wotywę celebrował, y *Te Deum laudamus* (przy biciu z harmat) intonował Xiążę Jmć Szembek Biskup Plocki, w przytomności tegoż Nayias: Pana y liczne Pańftwa.

Z teyże okoliczności, w Kościele Parafialnym tuteyszym Panny Maryi, odprawiona była Wotywa przy wybornej Muzyce y intonowane *Te Deum laudamus* przez J. X. Kanonika Szydłowskię tego Kościoła Probo-

szcza, przy obecności Magistratu, Cechow, y Pospolstwa na to Nabozęństwo wezwanego przez rzeczownego J.X. Proboszcza.

SESSYA SEYMOWA CCCLI.

Dnia 25. Listopada.

Po Zgajeniu Sessyi przez JP. Marzałka Konfed: Koron: nastąpiły Rekkomendacye niektórych Osob do Nobilitacyi od Kommissyi Skar: Kor: Niektorzy dopraszali się, ażeby y Kommissya Edukacyina, także podała od siebie Osoby do Nobilitacyi. Inni zaś rekkomendowali niektóre Osoby dawniey Nobilitowane, ażeby y Scartabelatu uwolnione zostały. Wielu też dopraszało się, ażeby podane od Kommissyi Woytkowey Osoby z Unter-Officerow y Kadetow, były Nobilitowanymi.

Gdy w tey okoliczności liczne y długie powstały Spory, które wprzody Osoby mają być Nobilitowanymi, y na iedno nie zachodziła zgoda, zaczyn wszystkie w tey mierze czynione wnioški, do dalszego odłożone zostały czasu

Na uczynione Wnieńsienie, że z okoliczności rozstawionych Krefow, zbyt wiele dzieie się szkody w Woyłku, tak co do ludzi, iakoliteż y co do koni, a w tymczasie niema tak nagley potrzeby tychże Krefow utrzymywania; nastąpiło zalecenie *Kommissyi Woyłkowej*, ażeby wszystkie Krefy rozstawione po całym Kraiu, ściagnąć rozkazała.

JP. Marzałek Koaf: Kor: oświadczył potrzebę dania szafu wolnego, ażeby Prawa na terażniejszym Seymie ustanowione, przez II. PP. *Deputowanych do Konstytucyi* przeyrzane y porządnie ułożone zostały, a z tych niektore, zwłaszcza potrzebniejszye, dla wiadomości przybyć mających Posłow mogły być przedrukowanymi; nastąpiła zatem powszechna zgoda odłożenia Sessyow Seymowych do dni kilku; zaczęli Sessya Seymowa Solwowaną została na Poniedziałek następujący na godzinę 10. to jest na dzień 29. Listopada.

Z *Wiednia d. 30. Paździer*: Nasz Dwór, iak głoszą, skłania się do zatrzymania *Orsowy*, y Dystryktu nad Rzeką *Unną*, dla przyzwoitszego swych Granic w *Kroacyi* okrąglenia, za co chce Dworowi *Pruskiemu* ustąpić *Ruremonde* w *Geldryi Wyższej* z nalezytościami.

Cenę *Soli* dla *Węgrow* znacznie niżono, przez co *Narodowi Węgierskiemu* więcej niż 4. *Milliony* zostanie w zysku.

Z *Leodyum dnia 3: Listop*: *Trzy Stany* przez ustawę pod dniem 31. *Października*, pochwaliły postępowanie *Deputowanych* swoich w *Frankfurcie*, y zgodziły się na przyjęcie *Punktów* ugodnych w iasnym y wyraźnym rozumieniu tym, ażeby zagwarantowano *Kraiovi* *Przywrócenie Ludu Wolnego*, y od wszelkiej *Influencyi* niepodległego; wszakże na przywrócenie dawniejszego *Magistratu*, tylko na 24. godziny pozwolono, z przyczyny, że nie należy deli-

berować o *Interesie Oyczyzny* z iey *Nieprzyiacielami*, ale z rzetelnemi od samego *Ludu* nominowanemi *Reprezentantami*. Skoro ten *Fundament* będzie położony, na ówczas *Modyfikacye* inne przez *Ministrów Pruskich* proponowane, snadnie zostaną załatwione. Z tą uchwałą, *Stany Leodyjskie* posłały także *List* do *Xiążąt Elektorów*, w którym proszą o approbowanie y przyjęcie *Uchwały* namienionej.

Z *Frankfurtu d. 2. Listop*: *P. Götz* w *Auszburgu*, publicznie ogłosił, że twarz ludzką, zacząwszy od tych lat, w których starzec się zaczyna, aż do zgrzybialey starości, bez barwiczek y medykamentów, w kilku minutach piętnastą do dwudziestu lat młodszą wydać umie. *Pierwszą* na samym sobie iuż uczynił próbę, y niedomaga się pierwszy zapłaty, aż poki ta sztuka iego w odmłodnieniu głowy, w samym skutku okaże się; za co dla *dystyngwowanego Państwa* wyraźney ceny nie naznacza, lecz spuszcza się na dyszkrecyą. *Osoby* z pomierne go stanu, zapłacą po *Talarze*, *Panny Pokoiowe* zapłacą po *Złotemu Cesy* y 12. *Kraycarów*.

Z *Kolonii d. 4. Listop*: *Woyska Austryackie* przez tuteysze przechodząc *Miasto*, dają daley do *Niderlandu*. Z *Luxemburgu* iuż 4,000. ludzi z świeżo przybytego *Woyska* ruszyło do *Forpocztów Austryackich*, w celu zmocnienia tej *Strazy Przedniej*.

Z *Amsterdamu* d. 6. *Listop*: Z *Bruxelli* pod dniem 1. tego Miesiąca donoszą, że tam szczyrze postanowieni są dać odpor *Austryakom*. Znaczną chcą oni zwerbować Armią, y zaciągającym się do niej, dać na rękę po 8. do 9. *Luidorow*. Przed kilką dniami, przyprowadzono tam od Armii 17. *Aresztantów Stanu*.

Podług *Listów* z *Peterzburga*, *Generał en Chef Baron d'Agelström*, nominowany został *Kommandantem en Chef* Armii *Rossyjskiej* w *Inflanciech* stojący. Pod nim *kommanderować* będzie *Generał de Numsen*. Ta *Inflantska* Armia do 50,000. ludzi regularnego *Wojska* ma wynosić. Na *Białej Rusi* stoi 40,000. ludzi pod *Generałem Xiążęciem Dolgoruki*, y w *Gubernii Kiiowskiej* 25. tysięcy ludzi pod *Generałem - Leytnantem Kreczetnikowem*.

Z *Hamburga* d. 9. *Listop*: Właśnie teraz z pewncy ręki odbieramy wiadomość ważną z *Hagi*, że między *Hiszpanią* y *Anglią*, zupełne *Sporów* w dobry sposób załatwienie nastąpiło. Wiadomość ta, której *Autentyczność* ma być niewątpliwa, nayduie się teraz w niektórych *Listach* partykularnych z *Amsterdamu*, dokąd przez umyślnego z *Paryża* jest przyślana. Wiadoma nawet jest y *Treść* *Punktów* tej *Ugody*.

Z *Sztokolmu* d. 2. *Listop*: *Zawczora* *Rossyjski* *Generał - Major de Pahlen*, który dla choroby, rychley tu przybyć niemógł, naypierwszą swą u *Króla* *Jmci* y *Famili* *Krole-*

wskiej miał *Audyencyą*, przy której okazji, *Monarsze* oddał *List* od *Imperatorowey* z wyrażeniem zamiaru *Poselstwa* tego, to jest dla utrzymania *Przyjaźni* między *Nią* y *Królem*, przez zawarcie *Pokoju* nazad przywróconey, poki *Ordynaryjnych* *Ministrów* z obu stron *nominowanie* y *wysłanie* nie nastąpi.

Ministrowie *Rossyjski* y *Duński*, częste miewają *Konferencye* z naszymi *Ministrami*; czy zaś *Konferencye* te zmierzają do *iskowego* *Aliansu* między trzema *Mocarstwami*, iak niektórzy domyślają się? o tym drudzy znówu barzo wątpią.

W *Prowincyach* naszych *Pułnocnych*, *ziemia* już *śniegiem* na *łokieć* *wysokości* jest okryta. *Z czego* rokują tu sobie *tełą* *zimę*.

Z *Wiednia* d. 5. *Listop*: *Zawczora*, w *Dzień* *Wszystkich* *Świąt* *Cesarz* *Jmć* z *pięcią* *Arcy-Xiążętami* y *całym* *Dworem* *przytomny* był na *Mszy* *Orderowey*.

Arcy-Xiąże *Ferdynand*, z *swą* *Małżonką*, z *Medyolanu* tu jest *spodziewany*. *Arcy* *Xiąże* *Leopold*, iak *głoszą*, otrzyma *Doftoyność* *Palatyna* w *Węgrzech*, y *Arcy-Xiąże* *Karol* podobno na *Generalnego* *Gubernatora* *Gallicyjskiego* *nominowany* będzie.

Tuteyszym *JJ. XX. Kapucynom*, przy których *Grob* *Arcy-Xiążęcego* *Domu* *Austryackiego* *nayduie* się, część *ogrodu* *ich* (ktera od *przeszłego* *Cesarza* *Jozefa II.* do *zabudowania* y *stawienia* na *niew* *Mie-*

szkań dla Obywatelów była przeznaczona, y gdzie najpiękniejsze teraz Domy stoją) nazad teraz została przywroconą.

Z Paryża d. 1. Listop. Wyszło tu Pismo od więcey niż 150. Deputowanych Narodowego Zgrom: podpisane, z okoliczności Raportu danego przed Zgromadzeniem względem Sceny *Wersalskiej* pod dniem 6. Października. Podpisani deklarują w tym Pismie, iż Kryminał d. 6. Października w *Wersalu* popełniony, wieczną byłby hańbą y zakazem dla Jmienia *Francuskiego*, gdyby Autorowie Spisku tego niezostali ukarani. Raport ów przed Zgromadzeniem Narodowym o tym zdarzeniu uczyniony, poczytują za nierzetelny, ponieważ umyślnie w nim (dla wycięczenia frogości zbrodni) *Fakta* sfałszowano. Domagają się też koniecznie, ażeby dway Deputowani Zgromadzenia, wplątani do tey Sprawy, zupełnie się usprawiedliwiali; niektórzy iednak czyniąc w tey mierze różnicę między *Xiążęciem d'Orleans*, y *JPanem de Mirabeau*, ostatniego tego za winnego niepoczytują.

W Sobotę, Dwór z *St. Cloud* tu powrócił, y jutro znówu tam wyjeżdża. Królowa Jeymość nieco zaślabiła.

Na Okręcie *Auguste* w *Brest*, znówu powstał rozruch. Maytkowi iednemu Zupa niebyła do gustu; Królewscy zaś *Kommissarze*, dobrą y smakowitą ją znaleźli, y chcieli ka-

zać ukarać owego Maytka. Maytkowie drudzy uieśli się za swym Kolegą, y musiano dać Maytkom dubeltowe Porcye Wina, dla ulagodzenia ich y uśmierzenia.

Zgromadzenie Narodowe, z okoliczności zniewagi y afrontow, których doznawali *Francuzi* przy Narodach obcych, y mianowicie w Państwie *Neapolitańskim*, dekretowało: ażeby Deputacya Dyplomatyczna przyniosła Projekt najszykowniejszy do ziednania Jmieniowi y Osobom *Francuzow* tego powazania, które się należy Narodowi *Francuskiemu*. Tudzież wszyscy *Francuscy* Posłowie, *Ambassadorowie*, *Ministrowie*, *Rezydenci*, *Kónsulowie* &c: przy *Mocarstwach* Zagranicznych zostający, mają wykonać Przyśięgę Obywatelską, y dokument tey Przyśięgi na piśmie przysłać do Narodowego Zgromadzenia, pod zagrożeniem, że w przypadku opierania się y niedopełnienia tego, za *Winowaycow* *Obrażonego Narodu* poczytani będą.

Z Włoch d. 26. Października. Kongregacya z 20. *Kardynałow* odprawująca się z okoliczności *Francuskich* *Kościelnych* *Interessów* terazniejszych, ułożyła *Breve* do wszystkich *Biskupów Francuskich*, w którym każdy z nich zachęca się, ażeby zdanie swe napisał, iakich *Rzymowi*, względem *Francyi* y *Narodowego Zgromadzenia Francuskiego*, iąc się teraz należy *śrzedków*, y żeby to zdanie do *Rzymskiego Dworu* przysłał.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 27. LISTOPADA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 27. Listopada. Kasztelania Smoleńska, po śmierci JP. Jędrzeia Zienkowicza, oddana jest J. P. Antoniemu Suchodolskiemu Ex-Skerbnemu W. X. Lit:

O Posłach na Sejm, doszła już tu z następujących mieysc Wiadomość:

(Z Woiewodz: Krakow:) 44. PP. Dembiński Chor: Krakow: Russocki Czes: Krakow: Osińsko Burgra: Krakow: Solyk Ex-Podko: Kor: Mieroszewski, Linowski Szamb: Puszet Star: Zawichoń: Głębocki. (Z Woiewodz: Sandom:) 44. PP. Karcki Podcza: Sandom: Niemierzyc Possto: Steżyc: Kieliski Low: Radom: Karwicki Vice-Bryg: Wierciński Czes: Halic: Jasieński Kapitan, Mężyński Podsto: Steżyc: (Z Ziemi Chelms:) 44. PP. Szlubowski Podsta: Krasnoś: Komerowski Rotmistrz Kaw: Naro: (Z Woiewodz: Lubel:) 44. PP. Dłuski Podkom: Lubel: Morcki Podkom: Przemys: Zaleski Pis: Grodz: Łukow: Suffczyński Staro: Depultyc: Lemnicki Staro: Xawery Stoiński Szambel: (Z Woiewodz: Wolyńs:) 44. PP. Hulewicz Chor: Łuc: Zagurcki Sędz: Grodz: Krzemieniec: Piniński Woys: Włodzimir: Olizar Szamb: Aksak Szamb: Krzucki General. (Z Woiewodz: Podlas:) (Z Ziemi Drohic:) 44. PP. Ofoliński Staro: Brohi: Urbancki. (Z Ziemi Mielnic:) 44. PP. Szydłowski Staro: Mielni: Ofoliński Staro: Suleiew: (Z Ziemi Bielskiej) 44. PP. Troianowski Sędz: Ziem: Węgierski Szamb: (Z Woiewodz: Czarniechow:) 44. PP. Ledochowski Wdziej Czarniechow: Będowski Major Kaw: Naro: Radziwiński Czes: Czarnoluski Podk: Czera: (Z Woiewodztw Wielkopolskich: Poznańskiego, Kaliskiego, y Gnieźnieńskiego) 44. PP. Mielżyński Pilarz W. K. Kwilecki Staro: Włchow: Mielżyński Staro: Walec: Kielczewski Chor: Kalis: Biernacki Stol. Piotr: Sokolnicki Podcz: Poznań: Chłapowski Podcz: Włchow: Poniński Woys: Gniez: Krzyżanowski Skarb: Poznań: Polesz Stol: Gniez: Raczyński General, Wilkoński Kaszt: Krzyw: Gliszczynski Kaszt: Biecho: Krzycki Kaszt: Gorzeński Szamb: Miaskowski Szamb: Szczaniecki, Bronikowski Szamb: Breza Szam: Pruski. (Z Woiewodz: Sieradz:) 44. PP. Iablkowski Szamb: Siemiński Stol: Rado: Siemiątkowski Pil: Ziem: Siera: Walewski Kaszt: Rozpir: (Z Ziemi Wielan:) 44. PP. Pfarcki Podko: Wiel: Brzostowski Szambel: (Z Woiewodz: Łęczyc:) 44. PP. Kretkowski Podstoli: Byszewski Regent Ziemi Łęczyc: Błociszewski Gen: Major, gankowski Pulkow: (Z Ziemi Dobrzyń:) Seymik Podwoyny: Na iednym: 44. PP. Osmałowski Star: Bońrow: Działyński Szef. Na drugim: 44. PP. Rutkowski, Koziobrodzki. (Z Woiewodz: Płoc:) 44. PP. Kraiewski Podcza: Pło: Zielński Gener: Wefel Szambel: Gęzewski Gener: (Z Xięstwa Mazowieckiego) (Z Ziemi Czers:) 44. PP. Puchala Podli: Czer: Jezierki Kaszt: Łukow: (Z Ziemi Wiskiej) 44. PP. Gomoliński Instyg: Kor: Rakowski. (Z Ziemi Wyszogrodz:) 44. PP. Nowowiejski Low: Szymanowski Pulkow: (Z Ziemi Zakroczym:) 44. PP. Kicki Koniu: Kor: Radzicki Podk: Zakro: (Z Ziemi Ciechanow:) 44. PP. Nosarzewski Czesnik, Ostaszewski Szambel: (Z Ziemi Łomziens:) 44. PP. Przeradowski Podcza: Roż: Budziszewski Woy: Łomz: (Z Ziemi Rozańs:) 44. PP. Karcki Podkom: Rozań: Gorycki Szambel: (Z Ziemi Liwsk:) 44. PP. Grzybowski Podsto: Liw: Cieszkowski Sta: Klezczel: (Z Ziemi Nurs:) 44. PP. Zambrzycki Stol: Liw: Sęd: Gr: War: Stan: Iablonowski. (Z Woiewodz: Ra: jskie:)

(Z Ziemi Raws:) 44. PP. Woyczyński Chor: Raw: Szymanowski Szambel: Grotowski Sędzia. (Z Ziemi Sochaczew:) 44. PP. Zambruski Woyłki, Luszczewski Sekr: IKMci. (Z Ziemi Gostyni:) 44. PP. Rzątkowski, Podoza: Gostyni: Zawisza Szambel: (Z Woiewodz: Wileń:) 44. PP. Tyzenhaus Chor: Wileń: Korjak Sędzia. (Z Powiatu Lidz:) 44. PP. Narbut Woyłki, Kamiński. (Z Powiatu Grodzień:) 44. PP. Panczerzyński Chor: Grodzień: Dziekoński Podskar: Nadw: Litt: (Z Woiewodz: Smoleń:) 44. PP. Puzyna General, Zdzitowiecki Szambel: (Z Powiatu Wotkowys:) 44. PP. Grabowski Kracyczy Lit: Suchodolski Szamb: (Z Woiewodz: Brzes: Lit:) 44. PP. Wistouch Podko: Brzes: Litt: Niemcewicz Sędz: Grodz: Brzes: Litt: (Z Xięstwa Inflanś:) 44. PP. Pągowski, Batowski, Trebicki, Kaczanowski, Mostowski, Ofkierko.

Z Zytomierza d. 2. Listop: Dowód troskliwego o dobre swych Poddanych starania, y wyświadczenie szczególniejszey dla nichże ludzkości, okazał JP. Bukar Sędzia Ziemi Zytomirski. Ten albowiem, przytawiając z Dobryśwoich kilku Kantonistów (podług Rozdyspartymetowania Kommissyi Cywilno-Woyłkowej Powiatu Zytomirskiego) każdemu z nich takowe na Pismie dał zaręczenie:

„ Ja Adam z Junca Bukar Sędzia Ziemi Powiatu Zytomir: Dobr Klucza Januszpolskiego Dziedzie, wiadomo czynię komu o tym wiedzieć przynależy, iż dopełniając &c: przystawilem NN. którego chcąc do wierney Krolowi Inci y Rzpltey zachęcić służby, następujące dla niego zaręczam y zapewniam względy: (1) Złotych 200. ze 100. Dymów podług Dydepartymentu P. Kommissyi dla niego wybrane, biorę do siebie, y od tych corocznie Prowizyi po dzielęć od 100. dla niego postawiam; w moc tey Prowizyi, zaraz mu z góry daię Zło: 20. a gdy lat 6. wyłuży, y na grunt powróci, powinno mu być dane natychmiast przezemie lub Sukcesorów moich Dobr Dziezicow, Kapitału Zło: 200. y Prowizyi za lat 5. Zł: 100. (2) Gdy lat 6. wyłuży w Woyłku, y powróci na grunt, będzie miał wydzielono z Łanow Dworskich zasiewu Zyta dzień, Hreczki dzień, Owsa dzień, a jeżeliby już po zebraniu z Poła powrocil, to będzie miał dano z Gumaa Dworskiego Zyta kop 6. Hreczki kop 7. Owsa kop 7. Nadto gdy pozyska od Kommandy Swiadectwo, że przez wszystkie lat 6. sprawował się uczciwie y dobrze, tedy powrocilszy na grunt do Dobr, gdy się ożeni, będzie miał dany grunt parowy, y sianozęć, a z tego gruntu opłatę tylko pieniężną, tak iak inni Czynnzowi, płacić będzie, y od Pańszczyzny do śmierci wolny zostanie. Co iako sam, jeżeli żyć będę, dotrzymać mam wolę, tak rowny obowiązek na Sukcesorów moich Dobr Dziezicow wkładając; Skrypt ten pod utwierdzenie Prz: Kommissyi Cywilno Woyłkowej Powiatu Zytomir: poddaię; y żeby dla pewności te w Akta Kommissyi teyże był wciągniony, upraszam &c. „

Z Hagi d. 6. Listo: Manifest Cesarzski, namieniony w Nocie Ministrow trzech Dworow Sprzymierzonych, względem Belgow, już wyszedi na iaw. Nayznaczniejsza Manifestu tego treść, zamyka w sobie co następuje: Po wywodzie niewątpliwego Prawa Domu Austryackiego do 10 Prowincyi Niderlandzkich; po dotknięciu Ugody w Reichenbach, gdzie pod Gwarancją Mocarstw Morskich y Dworu Berlińskiego domagano się Utrzymania Belgiickiey Konstytucyi; po zobopolney Cesarza Jegomości z Gwarantującemi Mocarstwami Umowie zasfley o wydanie Proklamacyi względem związkow w Reichenbach zawartych z okoliczności Niderlandow; Cesarz Jegomość w ninieyszym Manifestie Publicznie oświadcza swoje zdanie względem Poddanych swych Belgiickich, zaręczając w sposob nayuroczytszy y pod Przysięgą, którą przy odebraniu Hołdu ma wykonać, tudzież pod Gwarancją Dworow Londyńskiego, Berlińskiego, y Rzpltey Holenderzkiey, że każda z

Prowincyi Belgickich ma być przy swoiey *Konstytucyi*, *Prerogatywach* y *Przywilejach* tak, iak za Panowania Cesarzowey *Maryi Terezy* Matki, nienaruszenie zachowana. Po tey Deklaracyi Cesarz Jmć przekłada y radzi Poddanym swym *Belgickim*, ażeby uznawszy Prawną Jego nad nimi Naywyższą Władzę, Przysięgę Wierności y Posłuszeństwa wykonali Jemu w rękę tych, których na ten koniec sam wyznaczyć zechce. Obiecuie przytym w wieczną puścić niepamięć wszystkie zdrożności y gwałtowne kroki zaszłe w tych ostatnich czasach, y kazał ogłosić *Amnestyą Generalną* dla tych, którzy przed dniem 21. Listopada złożą Broń, y Władzy Jego Panowania poddadzą się. Daley deklaruie, że skoro po ustaniu rozruchów terazniejszych, Uroczyfty Hołd po Prowincyach będzie odebrany, tak zaraz Powszecznieysze y szczegulnieysze Proźby, Pretensye, y odezwy, z chęcią przyjąć, one roztrząsnąć, z *Stanami Prowincyi* wespół naradzać się, y żądaniom wszystkich Klasy Obywatelów, ile możności, dogodnie stawić się zechce. Donosi potym, że w celu zapewnienia dla Sprawiedliwości wolnego biegu, dla przywrocenia porządku, dla prawnego wywierania legalney swoiey Władzy ku obronie Własności y Wolności, y dla zastlenienia Mieszkańców przeciwko zamachom Ludzi podlemysłających, maszeruie teraz 30,000. Woyska do *Niderlandow*. Woyska te, staną na mieyscu swego przeznaczenia dnia 21. Listopada, który Dzień jest za *Fryszt* naypoźnieyszy od Dobroci Cesarzkiej wspartej *per bona Officia* Mocarstw Gwarantujących, dla upamiętania się y powrotu *Insurgentow* do Posłuszeństwa, wymierzony. Po upłynieniu Terminu tego, rzeczone Woyska, z Woyskiem na mieyscu iuż będącym, wkroczą głębiey w Kray, iak Przyziaciele dla tych, którzy spokojnie zachowywać się zechcą, a iak Nieprzyziaciele tych, którzy z Brońnią w rękę, obrotom ich sprzeciwić się zaczną. &c. Wzywa zatym Cesarz Jmć *Stany Prowincyi Poiedynczych*, ażeby zieżawszy się na zwyczajne Mieysca swoich Obrad, kategoryczną zaraz Odpowiedź dały, czy Prawną Naywyższą Władzę Jego uznać chcą, lub nie? y czy zwykłą Przysięgę przez Prawnych Reprezentantów Ludu, Jemu chcą wykonać? Zaklina naostatku w powszechności wszystkich, y każdego w szczególności, żeby Oycowskiej Ręki, którą Cesarz Jmć, iak dobry Ociec wyciąga ku nim, od siebie nie odwracali, wyraznie deklarując, że którzy po Terminie naznaczonym, w swym uporze y sprzeciwieństwie nieustawać, y daley trwać zechcą, Uczesznictwa tey *Amnestyi* nie dostąpią. &c. Manifest ten datowany jest w *Frankfurcie* dnia 14. Października 1790. podpisany *Leopold. Niżey f. Ph. Cobenzl. Jeszcze niżej Spielmann.*

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 27. Listopada R 1790

Pan *de Casata* Uprzy: IKMcI y innych w Eropie Dworow Dentysta, ma lekarstwa, co się tycze usłnych chorob, bolenia zębów iakiegokolwiek rodzaju, które kurować przyrzeka. Do chędożenia zębów, ma sławy kolorowy profzek, y do tych chorob lawargę, opiat od szkorbutu, tykturę usłową, spiritus od zębów bolenia. Zdeymuie też powierzchennie blonki z oczu: y oczy kuruie. Ma spiritus od bolenia głowy y oczu, lekarstwo na wszelkie febry. Kuruie też, ktorzy mają defekt na sluchu. Ma *Angielskie Bandaże* na ruptury. Item plastry na odciski y brodawki, tykturę na pięgi, y inne krosty. Kuruie chorobę *Gonorrecha* zwaną, kiedy kto uryny pufzczać niemoże lub na kamień choruie. Ma ów sławny *Angielski* plaster nazwany czarny. Kuruie y inne choroby wszelkie tu niewyrażone, y wielką chorobę. Karty opisuące wyżej namienione choroby, darmo się rozdaią u tegoż Pana *de Casata*, który mieszka przy *Nowomiejskiej* Bramie naprzeciwko Hauptwachu Marzalkowskiego pod Nrem 167. gdzie znak trzech zębów wisi. Wszystkie wyżej namienione Effekta, gdyby sam ten Dentysta niebył, mogą być dawane od żony jego. Gdyby Dany niechciał, aby tenże Dentysta onym zęby czyścił, żona jego to skutecznić może tak dobrze iak sam Mążonek. Sprachniałe y pozostałe w dziąsłach zębów kawalki, Instrumentem y bez Instrumentu wymuie. Dziurawe zęby napełnia, krzywe zrownywa, inne wśadza, y świeże wyięte wprawuie.

Pewny Weteran, w Kamienicy pod N. 352. na *Nowym Mieście* mieszkający, w przeszłym tygodniu zośl okradzionym z ruchomości następujących, iako to z Delii Sukienney stalowego koloru krzyżakami podszycy, drugiej Delii Sukna orzechowe nakrapianego, wilkami podszycy; dwóch Kapot letnich; dwóch żupanow białych dymowych, a zgo sukiennego popielatego; Szlafroku dymowego kolorowego w muszki białe; szuby dziecinney materialney z kapilzonem lisami podszycy; zch par krzyżaków oddzielnych; półtera blama popielic y 5. par; półtera blama Iżlamow lish; półblama iunatow; pół blama kotow morskich; kontusza białogłowskiego gredytorowego kol. niebie; białym futrem podszycy; maksty *Tureckiej* materialney haftowa; z kutasami y frandzlami na około tudzież innych drobiazgow. Komuby się trafiło z rzeczy powyższych gdzie widzieć, lub one nawiafowo u Poczciwego oprzątcza targować, niech raczy dać wiadomość do wyżej wzmiankowanego Weterana, a za te słanowi swemu przyzwoite odbierze za wdzięczenie.

Na mocy Praw Konsystorzowi *Warszaw*: służących, pozywa się niniejszym Edyktałnym Pocztem Szl: Alexander *Beukiert* od lat blisko 5. od żony swey Szl: Charlotty Ludowiki *Beukiertowej* opuśczoney żony zbiegły, ażeby na Instancyą teyże żony swey w wspomnionym Sądzie Konsystorskim *Warszaw*: od daty niniejszego Edyktałnego Pozwu za ygodni 6. osobieście słažil się do attentowania Processu w tymże Sądzie przeciwko sobie formować się mającego y odpowiedzi iaka podług Prawności wypadać będzie uczynienia. Dan w *Warszawie* dnia 22. gbris 1790. Roku.

U P. *Granello* Kolektora Nro 4. na *Nowym Mieście* w Kamienicy pod Nrem 266. na przeciwko Ratusza, można dostać Lampow gatunkow rożnych *Angielskiego* naynowszego fasonu w kolorach rożnych palących się, światło czyste od siebie dające, oczom wcale żadnego blasku nieczynią; z kaotami do nich na 3. Lata należącemi, y dymu żadnego nieprawujące, za cenę. Gatunek 1 wlyz. Czer: Zł: 2. i poł. Gatunek 2gi. Czer: Zł: 2. Gatunek 3ci. Czer: Zł: 1. Gatunek 4ty. Zł: 9. Gatunek 5ty. Zł: 6.

Dziennika R. Handlowego Nra VII. VIII. y IX. razem wyszły z druku, zaynnią w sobie: 1. Konfitytuce y Zalecenia Seymowe z Miesięcy Czerwea y Lipca: 2. Summaryusze czynności niektórych Kommissy Porządkowych. 3. Doniesienie o Kryminale ptawienia Kobiet dla sprowadzenia Defzczów tego lata pełnionym. 4. Planta Banku Narodowego w Arkuszach 10. Stanom teraz podana. Takowy Tomik, kosztuie Zł: 4. Expedycya tego *Dziennika*, znayduie się na Kra: Predm: Nro 366. w Kam: przy Dzwonnicy Bernardyńskiej.

Pewna Familia znakomita, po uspokojeniu Zamieszainy Kraiovey, strapiona długą niewiadomością o IP. Ignacym Piotrowiczu Pułkownikowiczu Buławy Wielkiej Woysk *Litew*: gdzieby się znaydował, gdy iuż od lat kilku o jego obrotach dowiedzieć się niemoże, uprasza Przez: Publiczności o łaskawe doniesienie na Poczte *Warszawską* pod Adressem IP. *Zukowski*ego Burgrabięgo Groda: *Liwkiego* mieszkającego w *Warszawie*.